iordanem usque hierusalem. et omnem
 terram iesse quousque perveniatur ad
 montes ethiopię. Ad hos omnes misit
 nuncios nabuchodonosor rex assy-
 riorum: qui omnes vno animo pertra-
^{s nuncios infecto negotio}
 dixerunt. et miserunt eos vacuos
<sup>in malignus hostis licet superatus ab incepta ma-
 licia non desistit. sed iterum bellum intendit et totum</sup>
 ac sine honore abiecerunt. Tunc in
^{furore sui effudit tumultum. et filiorum superbie}
 dignatus nabuchodonosor rex ad
 omnem terram illam iuravit per thronum
^{et amator est potentie et glorie}
 et regnum suum quod defederet se de om-
 nibus regionibus his.

Ca. II.

¶ Anno tercio
 decio nabuchodono-
 sor regis. vicesima et
 secunda die mensis primi: factum
^{sententia}
 est verbum in domo nabuchodo-
 nosor regis assyriorum: ut defede-
^{demones qui minoribus presunt in quibus consistit}
 ret se. Vocavitque omnes maiores na-
^{quibus secreta committit}
 tum omnesque duces et bellatores suos. et
^{secretum}
 habuit cum eis mysterium consilii sui
^{caput}
 Dixitque cogitationem suam in eo esse
^{ita bonos quam malos. et super peccatum tuum gradie}
 ut omnem terram suo subiugaret im-
^{ris et terram comedes.}
 perio. Quod dictum cum placuisset
^{omnes enim demones sunt potentie amatores}
 omnibus vocavit nabuchodonosor
 rex holofernem principem militie
 sue. et dixit ei: Egredere aduersus
 omne regnum occidatis. et contra eos pre-
 cipue que contempserunt imperium meum. Non
<sup>et quod persecutionem magna excitabit inimici? an-
 tichristus in vniuerso mundo et erit enim</sup>
 peccet oculus tuus vlli regno: omnemque
^{talis persecutio qualis nec ante fuit nec erit.}
 urbem munitam subiugabis mihi

Tunc holofernes vocavit duces
 et magistratus virtutis assyriorum
^{lentiam habere videtur}
 et dinumeravit viros in expeditione
 sicut precepit ei rex. centum viginti mi-
 lia pedum pugnatorum. et equites
 sagittarios .xxxij. milia. Omnem
 que expeditionem suam fecit. perire
 in multitudine innumerabilium ca-
 melorum. cum his que exercitibus suffi-

cerent copiose: bouum quoque armem-
 ta. gregesque ouium. quorum non erat
 numerus. frumentum ex omni siria
 in transitu suo pari constituit. Aurum
 vero et argentum de domo regis assup-
 lit multum nimis. Et perfectus est ipse
 et omnis exercitus cum quadrigis
 et equitibus et sagittariis. que coope-
 ruerunt faciem terre sicut locustę.
 Tunc pertransisset fines assyriorum
 venit ad magnos montes auge qui
 sunt a sinistro cilię: ascenditque omnia
^{et virtutum excellentiam}
 castella eorum. et obrinuit omnem muni-
 tionem. Affregit autem civitatem opinatis-
 simam melochi. perdiditque omnes filios
 tharsis et filios israel qui erant con-
 tra faciem deserti. et ad austrum ter-
 re celeon. Et transiit eufratem. et
 ipsos enim pastores astuta sua frangit qui pre-
 venit in mesopotamiam. et fregit omnes
^{sunt dominico gregi}
 civitates excelsas que erant ibi a
 torrente mabze usque quo perveniat
 ad mare. et occupavit terminos eius
 a cilia usque ad fines iaphet que sunt
 ad austrum. Adduxitque omnes filios
^{et scie virtute}
 madian. et perdidit omnem locupletato-
^{facile volentes. et pena corporali}
 nem eorum. omnesque resistentes sibi occi-
^{et facile delictis vincunt}
 dit in ore gladii. Et post hec descen-
 dit in campos damasci in diebus mes-
^{et flama invidie et vitale}
 sis et succendit omnia sara: et omnesque
^{et iocundum et fructuosum et gladio persecut.}
 arbores et vineas fecit incidere. et ce-
^{et ideo et subito}
 cidit timor illius super omnes in
 carnales terrena amantes. alij enim his visis
 propinquis redemptionis adventum expectant leti-
 bundi qui peregrini et hospites sunt super terram.
 et ve super inhabitantes terram
 habitantes terram.

Ca. III.

¶ Tunc miserunt
 legatos suos vniuersarum
^{et elationis}
 urbium ac provinciarum reges ac prin-
 cipes sirię scy. et mesopotamię. et
^{et sublimis et vana et venientes vel intranses}
 sirię sobal et libie atque cilię: que ve-
 nientes ad holofernem dixerunt:
 Desinat indignatio tua circa nos.

Tunc pertran-
 sit. si. al. R. Per di-
 versas puittias et no-
 mia locorum que in bysto-
 ria continentur: personarum
 distinctiones et gradum
 et dignitatum designan-
 tur. ex quibus omnibus
 dyabolus vendicat si-
 bi aliquam partem nec pug-
 nam formidat difficulta-
 tem sed gradus potentie
 gradum certat efficere ru-
 inam.
¶ Predavitque om-
 nes. Perditque utilita-
 tem auferens et cetera que
 bus servare debuerat
 deo et in vsum servitij
 sui convertens resistens
 occidit in ore gladii. que
 quos flectere ad consen-
 sum nequit corporaliter
 occidit.
¶ Descendit in cam-
 da. Damascus potest
 sanguinis interpretat
 in qua principes genti-
 um exprimentur qui sicut
 aut sanguinem fidelium
 maxime in tpe messie
 id est summatione se-
 culi debachante per lati-
 tudinem orbis furor an-
 tichristi.
¶ Tunc miserunt
 Potentes seculi et vo-
 luptatis amatores. qui
 principem mundi studet re-
 conciliare sibi ut mor-
 tis periculum et volupta-
 tis detrimentum evade-
 re possint de quibus dicitur.
 qui vult esse amicus
 seculi inimicus dei con-
 stituit. In his enim soli-
 citudo huius seculi et sal-
 lacia diuitiarum suffocat
 verbum et fructum non facit
 hi enim secundum notiam hanc
 provinciarum superbia ex-
 tollunt vanitatem sequuntur
 terram dicitur visis ingre-
 diuntur et ceteris lugentium
 vel luxurie sue penas
 luunt in inferno loca
 bunt ubi ad calorem ni-
 mium transibunt ab aqua
 nivium et uermis eorum non
 morietur. et ignis non ex-
 tinguetur.